
S nastupujícím nařízením GDPR (General Data Protection Regulation) přichází zvýšené 
povědomí o existujících rizicích spojených s odpovědností za data a kybernetických 
rizicích obecně. Na tento vývoj reaguje i pojistný trh možností řídit tato rizika pojištěním.

Únik dat může vážně poškodit jak veřejnou správu, tak 

soukromé firmy. Zvlášť závažné je to v případě osobních  

údajů a důvěrných informací třetích stran - právnických  

i fyzických osob.

V současnosti už samozřejmě spoléháme na adekvátní IT 

zabezpečení. Aktuální firewall, šifrovaná data, antivirus, 

chráněné databáze. Hackeři, jako zapálení inovátoři, však 

zpravidla bývají o ten pověstný krok napřed. Navíc nejčastější 

příčinou narušení systémů a úniku stále zůstává lidský faktor, 

ať už v podobě nepozornosti či úmyslného jednání. Co je kryto 

pojištěním kybernetických rizik?

VARIANTA POJIŠTĚNÍ GDPR
 • Nároky subjektů údajů na odškodnění za neoprávněné 

nakládání s osobními údaji.

 • Náklady na právní zastoupení

 • Náklady regulatorního řízení

 • Pokuty regulatorního orgánu 

 • Náklady na splnění oznamovací povinnosti

VARIANTA POJIŠTĚNÍ KYBERNETICKÝCH RIZIK
 • Nároky subjektů údajů na odškodnění za neoprávněné 

nakládání s osobními údaji.

 • Náklady na právní zastoupení

 • Náklady regulatorního řízení

 • Pokuty regulatorního orgánu 

 • Náklady na splnění oznamovací povinnosti

 • Náklady na IT specialisty

 • Náklady na styk s veřejností 

 • Náklady na obnovu dat

 • Přerušení provozu (ušlý zisk)

 • Přerušení provozu (vícenáklady)

 • Vydírání prostřednictvím internetu (služby IT analytiků  

a výkupné)

Varianta GDPR pojištění je ekonomičtější verzí 

plnohodnotného pojištění kybernetických rizik a je ideální pro 

pokrytí velice nejistého rizika za nejvýhodnějších cenových 

podmínek. Pro komplexní řešení těchto rizik včetně přerušení 

provozu z důvodu napadení systémů doporučujeme zvážit 

pojištění kybernetických rizik.  

POJIŠTĚNÍ GDPR / KYBERNETICKÝCH RIZIK

V případě, že Vás řízení tohoto rizika pomocí pojistné 

ochrany zajímá a přáli byste se dozvědět více, 

neváhejte mne kontaktovat za použití údajů níže: 

JOSEF MAJER

Financial and Professional Lines Leader  

Vinohradská 2828/151130 00 Praha 3 

josef.majer@marsh.com

+420 221 418 164 | +420 730 573 931

Informace obsažené v tomto letáku vycházejí ze zdroju, které považujeme za spolehlivé a mají sloužit pouze k informativním úcelum.  
Tento  okument neposkytuje závazné informace ani doporucení pro konkrétní situace.
MARSH, s.r.o. je regulován Ceskou národní bankou.
Copyright © 2018

GRAPHICS NO. CE180124 CZ v2


